
OBECNI URAD LIBEZNICE STAVEBNI URAD
b,&&|ntr,b"r: ;v 5, 23* {:Í: L-i*:r:r-^mit.r:

Spis.zn.: 4699l|1lsÚ
Č.j. .  5494l1l lSU/SVy
Vyřizuje: Stanislav Vyh1ídaI
Tel.,fax: 283 981 200

Úrední hodiny: Po,St 8 -|2 a13
E-mail: stav.uradíd|ibeznice.cz

Ludvík Berousek
250 65 Bašť 222

!

iqg,s
-17 l

Dne: 18.10.2011

b*ffitffift; ffiffi

Libuše Berousková
250 65 Bašť 222

z 1 -10- 2011
,) lr : ,í:/ /:

c '1, r  ' '

RoZHoDNUTÍ
Výroková část:

obecní úřad v Líbeznicích, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle $ 13 odst. 1
písm. g) stavebního zákona č, 18312006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ''stavební
zákon'') , ve společném územním a stavebním tízení přezkoumal podle $ 90,91 a 111 stavebního
zákona žádost ovydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby, kterou dne 1.9.2011 podali
LudvíkBerousek,25065 Bašť222 aLibušeBerousková,25065 Bašť222 (dálejen ' 'stavebník' ') ,  a
na zák|adě tohoto p řezkoum án í :

I. Vydává podle $ 79 a92 stavebního zákona a $ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního iízení, veřejnoprávní sm|ouvy a územního opatření

rozhodnutí o umístění stavbv

o nástavba stavby na pozemku parc.č' st. 198 v katastrálním území Bašt'.

il. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

Výška hřebene sedlové střechy nad př i lehlým terénem nepřesáhne 8,2 m;
Připojení na inženýrské sítě a kanalizaci bude provedeno ze stávajících domovních
přípojek.

ilI. Výrok o námitkách účastníků územního Íízení:

Učastníci byli poučeni, Že podle $ 89 odst.2 stavebního zákonasekzávazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu,
nepřihlíží. Dále byli poučeni, že účastník řizení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které
zak|ádaji jeho postavení jako úěastníka Íizeni, a důvody podání námitek; k námitkám, které
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Námitky úěastníků územního Yizeni nebyly VZneseny.

r)
2)

Ie l .z '{c-rx. 283 Q{l l  i j00 ",  " i . ' . :v. , trr:<.t io l i [ ' reznice.r ,z 
* ww' l . l ibezTi ice.cz



C j. 5494tr l/SU/SVy str. 2

Iv. Vydává podle $ 1 15 stavebniho zákona a $ 5 a 6 vyhlášky č. 52612006 Sb.' kterou se
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

stavební povolení

. na stavbu: stavební úpravy a nástavba stavby (dále jen ''stavba'') na pozemku parc.č. st. 198 v
katastrálním území Bašt'.

V. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním Íizení.
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povo|ení stavebního úřadu.

2) Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy, které se týkají bezpečnosti práce a
technických zařízeni, zejména vyhlášku č. 32411990 Sb. o bezpečnosti práce a technických
zaÍizeni při stavebních pracích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi.

3) Př i  stavbě budou dodržena p|atná ustanovení vyhlášky č.26812009 Sb. o technických
požadavcích na stavby.

4) Nezastavěné části veškerých pozemků dotčených stavbou budou včetně povrchů uvedeny do
původního stavu.

5) Stavebník odpovídá za škody prokazatelně způsobené stavbou' Případné škody uhradí.

6) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem _ jeho název a sídlo bude po jeho výběru
oznámeno stavebnímu úřadu

7) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu a místnímu obecnímu úřadu termín zat-tájení stavby.

8) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tytofáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) provádění nosných konstrukcí
b) provádění kompletačních konstrukcí (např.st řešní plášť, dělící konstrukce, skladba

podlah) z hlediska poŽadavků na stavby stanovených obecnými požadavky na výstavbu

9) Stavba bude dokončena do 3 let od nabytí právní moci stavebního povolení, nebude-|i
dodatečně rozhodn uto j inak.

10) Na viditelném místě bude umístěn štítek ..Stavba povolena.., který bude chráněn před
povětrnostními vlivy a ponechán na místě stavby až do dokončení stavby, případně do
vydání kolaudačního souhlasu.

11) Zařízení staveniště bude organizováno podle $ 24e vyh|.ě, 26912009 Sb., o obecných
požadavcích na využíváni územi. Provádění jiných než povolených překopů, skladování
stavebního materiálu nebo odpadu na veřejných pozemcích není povoleno bez předchozího
souhlasu místního obecního úřadu'

12) Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním
Íizeni, všechny doklady týkajíci se předmětné stavby a bude veden stavební deník.

13) Dešt'ové vody z rodinného domu budou svedeny na vlastní pozemek a |ikvidovány vsakem,

f ;#

fi." .+$ ,ffi ffi ffiBF ffir
F irli

I

ie#rtr



C.j. 549411l/SUiSVy str. 3

popŤ.zachytávány a pouŽivány jako užitková voda.
14) Vytěžená zemina, která nebude využita v míStě pro úpravu terénu, a ostatní stavební

odpady budou uloženy na schválené úložiště (skládka inertního materiálu, skládka TKo'
rekultivace apod.), odpady využite|né jako druhotné suroviny budou nabídnuty vyuŽití.

VI. Výrok o námitkách účastníků stavebního Íízení:
Učastníci byli poučeni, že podle $ 1l4 odst' 1 stavebního zákona mohou uplatnit námitky

proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užíváni stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo za\ožené smlouvou provést
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. A dále o
tom, že k námitkám účastníků řizení, které by|y nebo mohly být uplatněny při izemnim Íizení, pÍi
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěÍe anebo
územního opatření o asanaci ízemi, se podle $ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.

Námitky úěastníků stavebního řízeni nebyly Vzneseny.

Učastníci řízení na něž se vztahuie rozhodnutí správního orsánu:

Ludvík Berousek, nar. 18.1.l95I,250 65 Bašť 222
Libuše Berousková, nar.22.2.1958' 250 65 Bašť 222

odůvodnění:

Dne 7.9.20|1 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby.
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní a stavební Íízeni, které stavební úřad spojil podle $ 78
odst. 1 stavebního zákona v souladu s $ 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle $ 140 odst. 4
správního řádu'

Stavební úřad opatřením SZ:4699l|| lsu čj.:  478411l lSU/SVy ze dne: 12'9.201|
předepsanou formou oznámi| zahájení společného územního a stavebníh o Íizení účastníkům řizeni,
a veřejnosti. K projednání Žádosti současně nařídil ústní jednání na den 17.10.20|l, o jehož
výsledku byl sepsán protokol'

Stavební úřad v provedeném spoleěném územním a stavebním Íizeni přezkoumal
předloženou žádost zhledisek uvedených v$90' 91 a1l l  stavebního zákona, projednal j i  s
účastníky územního i stavebního Ťizení a zjisti|, Že jejim umístěním, uskutečněním nebo užívánim
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a
zvláštními předpisy.

Umístění stavby je V souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje
obecným požadavkům na vyuŽiváni územi. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné
technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu Íízení neshledal důvody, které by bránily
povolení stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci Íizení- další dotčené osoby:

obec Bašť

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřej nosti :
. Nebyly uplatněny

t
i.Étr Ř# fft'
ifig $ trÉ
lw t '  *ff
:

ff{ffi
j' &/

ilffiffi



i lkr
l i ;  .

té i. ':,.:. ' 'fr {i l{ť
ť; .' ii l .1{] l'i *'b

*t

ffi;
i

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu

Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu

orgánu a aby každi účastník dostal ledón stejnopii. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,

vyhotovíje správní orgán na náklady účastníka.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší

ustanovení. odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby

stavebníkovi, případně ou""ni-.' úřadu, jehoŽ územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám

stavebním úřadem' popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu' Stavebníkovi zašle jedno lyhotovení

ověřené projektové dbkumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Rozhodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zaÍizení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzuT|.i:

Stavba nesmí a1,t zaiajena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povoleni pozbývá

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájen:ado 2let ode dne, kdy nabylo právní moci'

Stavebník je zároveň v příloze poučen o povinnostech a odpovědnosti osob při přípravě a

provádění staveb.

Cj. 5494111/SU/SVY

Poučení účastníků:

Stanislav Vyhlídal
samostďný odborný refe191!

OTISK UREDNIHO RAZITKA

/t/ t/ ,,')
/./ ,i ,.' ,'

y' ,  t i ' ,  , ' . /
Z. 

' f,,r- i_ 4, .1,-.t .,\r...

/

Poplatek:

Správní poplatek podle zákon a č,. 63412004 Sb., o správních poplatcích položky

Kč' položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 300 Kč, celkem 1300 Kč byl zaplacen.

obdrží účastníci územního íízeníz

účastníci (dodejlr:l)
. Ludvík Berousek' Bašť č.p. 2z2,250 65 Líbeznice

- Libuše Berousková, Bašť č.p.222,250 65 Líbeznice
: obec Bašť,IDDS: krhbtu3

Účastníci stavebního Íízeníz
účastníci (dodejlqll
. Ludvík Berousek, Bašť č.p. 222,250 65 Líbeznice
. Libuše Berousková, Bašť č,.p'222,250 65 Libeznice

- obec Bašť' IDDS: krhbtu3

Tato listina musí být po dobu

Vyvěšeno dne:
Razítko, podpis:

15 dnů rryvěšena na úřední desce v místě obvyklé.

str. 4

Svěšeno dne:
Razítko, podpis:

18 písm. a) ve v'ýši 1000


